
Politik for Aktivt ejerskab

for

Kapitalforeningen HP Hedge

(”Foreningen”)

Afledt af Forretningsorden for bestyrelsen i Foreningen

28. august 2023

Baggrund

Foreningens afdelinger er aktivt forvaltede. Som led i den aktive forvaltning, ønsker Foreningens bestyrelse som udgangspunkt at Foreningen er aktiv ejer og derved fremmer værdiskabelsen i de selskaber der investeres i.

Som følge af ovenstående har Direktionen i Investeringsforvaltningsselskabet SEBinvest A/S ("Selskabet"), som forvalter af Foreningen, fastlagt nærværende politik for hvorledes Foreningen udøver det aktive ejerskab.

Aktivt ejerskab

Foreningens afdelinger er investeret i obligationer, primært danske og europæiske statsobligationer samt danske realkreditobligationer. Aktivt ejerskab består for obligationsbaserede afdelinger af dialog/engagements med de selskaber, som har udstedt obligationerne. Henset til Foreningens afdelingers investeringsunivers, udøves der pt. ikke aktivt ejerskab i denne via udøvelse af stemmerettigheder. Foreningen foretager eksklusioner i overensstemmelse med sin politik for samfundsansvar, ansvarlig investering og bæredygtighedsrisici.

Foreningens afdelinger har indgået porteføljeforvaltningsaftale med en ekstern forvalter. Foreningens bestyrelse kan vælge at bemyndige forvalteren til at indgå i dialog/engagements med de selskaber hvori der investeres på vegne af den pågældende afdeling under iagttagelse af Foreningens politik for samfundsansvar, ansvarlig investering og bæredygtighedsrisici, samt politik for aktivt ejerskab.

Dialog med selskaberne og eskalering

Det er Foreningens porteføljeforvalter, som primært vil varetage en dialog med selskaber hvori Foreningen er investeret.

Dialogen kan eskaleres såfremt, der er betænkeligheder ved selskabets strategi, risiko, resultater, virksomhedskultur eller samfundsansvar. Der er flere trin i eskaleringen. Dette er nærmere beskrevet i Foreningens politik for samfundsansvar, ansvarlig investering og bæredygtighedsrisici.

Årlig opdatering

Nærværende politik ejes af bestyrelsen for Selskabet.

Bestyrelsen vil løbende og mindst én gang årligt gennemgå og ajourføre politikken i overensstemmelse med gældende regulering m.v.

Forelagt for bestyrelsen i Foreningen den 28. august 2023